Buku ini ditulis bertujuan untuk meluruskan pemahaman tentang konsep-konsep tasawuf, akidah tasawuf, pengalaman-pengalaman mistis, dan terminal-terminal spiritual Islam.

F. Abdul Qasim Abdul Karim ibn Hawazin al-Qusyairi

Abul Qasim Abdul Karim ibn Hawazin al-Qusyairi, beliau dilahirkan pada tahun 376H/986M-465H/1073M di kota kecil Ustuwa, tepatnya di Iran Timur. Dimana daerah ini merupakan pusat peradaban dunia Islam Timur pada masa sebelum penaklukan Mongol, abad ketujuh H/13 M. al-Qusyairi merupakan keturunan Bani Qusyayr dari pihak ayahnya merupakan salah-satu suku keturunan Arab yang menetap di Khurasan.